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N. ZAHLES SKOLE

SEMINARIESKOLEN

MARTS 1946



N. Z AH LES SKOLE

Bestyrelsen bestaar af Frøken K. Bagge, Overbestyrerinde, 
Rektor O. Zahle, Næstbestyrer, Seminarieforstander E. Larsen, 
Bestyrerinde Frøken A.M. Friis, Frøken C. Christensen, Kasserer, 
og Præsident i Sø- og Handelsretten L. N. Hvidt.

I
DEN FULDSTÆNDIG HØJERE ALMENSKOLE FOR PIGER

A. Barneskolen 
(1ste til 9ende Klasse inkl.). 

Bestyrerinde: Frøken A. M. Friis.

B. Eksamensklasserne til Pigeskole- og Studentereksamen 
Rektor: Hr. O. Zahle.

II
DET STATSANERKENDTE PRIVATSEMINARIUM

MED DERTIL HØRENDE BARNESKOLE

Privatseminariet for Kvinder med tilhørende 
Præparandklasse 

Forstander: Hr. E. Larsen.
Inspektrice: Frøken Kr. M. Jespersen.

Seminarieskolen 
(For- og Mellemskole samt Realklasse). 
Bestyrerinde: Frøken K. Bagge.

1 Forbindelse med disse Skoler staar; 
Kursus til Faglærerindeeksamen.



SEMINARIESKOLEN
UNNÉSGADE 8

Bestyrerindens
Modtagelsestid: Tirsdag, Torsdag og Lørdag 1—2, Fri- og Hclligd. undt.

MARTS 1946

Motto: Dernæst vi opdrager 
os en Pigeflok, 
som ej Hjemmet vrager, 
som i lidt har nok, 
ingen Døgnets Flaner, 
rendt fra Bog og Naal, 
fromme, stærke Kvinder, 
det er Danmarks Maal.

Skolen er delt i følgende 3 Afdelinger:

1) Forskolen (1ste—5te Klasse).

2) Mellemskolen, som igennem 4 Klasser fører Eleverne til 
Mellemskoleeksamen.

3) Realklassen, en etaarig Klasse, som afslutter med Real
eksamen.



AARET 1945
Saa mærkeligt el Aar som 1945 har vor Skole aldrig 

oplevet!
Over alt andet lyser Danmarks Befrielse, som vi alle havde 

længtes efter igennem fem trange Aar; ingen havde vovet at tro, 
den skulde komme saa vidunderligt, og at Krigen standsede 
just paa Tærsklen til vort Land, saa vi som ved et Mirakel 
blev skaanet for de Sorger og Ødelæggelser, der har hærget 
saa mange andre Lande.

Glæden over denne Lykke har baaret over de talrige 
Vanskeligheder, som Aaret iøvrigt bragte; Luftalarmer, Institu
tionens Beslaglæggelse til tyske Flygtninge og deraf følgende 
Eftermiddagslæsning med stærkt forkortede Lektioner og øget 
Læsetempo.

Det begyndte den 15. Marts Kl. 18, da en tysk Feltwebel 
indfandt sig paa mit Kontor med den korte Besked: »Jeg har 
den tunge Pligt at meddele Dem, at Deres Skole er beslaglagt«. 
Vi fik 15 Timers Frist, saa maatte alle være ude. Det drejede 
sig om Bygningerne Nørrevold 7 og Linnésgade 10, medens vi 
beholdt Seminarieskolens Bygning, Linnésgade 8. Takket være 
en enestaaende Hjælpsomhed fra Lærerkredsens, Seminarie- og 
Gymnasieelevernes Side lykkedes det i Løbet af Natten og den 
følgende Morgen at faa bragt alt værdifuldt Skolemateriel i 
Sikkerhed. Festsalens store Maleri af Frøken Zahle fik vi for 
Eks. Lov til at ophænge i et af Domkirkens mange Bum.

Institutionens mange Afdelinger læste indtil Sommer
ferien paa 6—7 forskellige Steder i Byen, en meget stor Be
lastning for vort Lærerkorps, men efter Sommerferien lykkedes 
det os at faa en Etage frigivet, saa alle, om end med det 
største Besvær og kun med Eftermiddagslæsning, kunde være 
> Bygningen.

Imidlertid begyndte vi fortrøstningsfuldt Seminarieskolens 
nye Skoleaar 6. April. Kun faa Børn var blevet holdt hjemme; 
men som April Maaned skred frem, voksede Urolighederne 
omkring i Kvarteret; Grønttorvet, Vendersgade og Nørrevold 
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lod til i særlig Grad at tiltrække urolige Elementer; næsten 
daglig faldt der Skud eller blev foretaget Razziaer fra tysk Side, 
saa det var intet Under, at Forældrene holdt Børnene hjemme, 
og det tyndede ud i Klasserne. Vi bestemte os derfor sidst i 
April til at lukke Skolen, indtil Forholdene have afklaret sig. 
Det kom hurtigere, end vi havde troet, d. 4. og 5. Maj op- 
randt som en ufattelig Lykke over vort Land og vor Hovedstad. 
Men de følgende Dage var alligevel saa fulde af mange be
vægede Episoder: Skud i Gaderne, Demonstrationer, Mont- 
gomerys Besøg, saa først d. 15. Maj hikkede vi igen Skolen 
op og tog mod Børnene i Klasser, der var festligt smykkede 
med Blomster og Flag.

Nu fulgte en forholdsvis fredelig Læsetid til Sommerferien; 
men baade i disse Maaneder og iøvrigt hele Skoleaaret har 
vi kunnet mærke, hvor fast Uroen har sat sig i Eleverne, og 
det har været meget svært at føre dem tilbage til roligt og 
regelmæssigt Arbejde.

Efter Sommerferien begyndte vi at tænke paa vort Jubilæum.
Den 1. Oktober fyldte Seminarieskolen 50 Aar. Da det 

var udelukket, at vi kunde fejre Dagen hjemme, var vi meget 
taknemlige over, at vi maatte laane K. F. U. K.’s kønne Fest
sal. Der samledes Skolens Bestyrelse og Lærerinderne med 
Eleverne og saa mange Forældre, som havde Lyst og Lejlighed 
til at være med, og vi havde en festlig Formiddag sammen. 
Efter at jeg havde talt om Skolen, overrakte Frøken Pagh fra 
Lærerkredsen et smukt Ur, som nu er anbragt paa Skole
trappen; derefter talte Elev i Realklassen Inge Kornerup-Koch 
paa Elevernes Vegne og med Skolens mindste Elev ved Haanden 
overrakte hun Penge til de fem nordiske Flag. Fra vore 
Kammerater paa Skolens anden Afdeling, som siden Beslag
læggelsen har delt Seminarieskolen med os, kom Frøken Liis- 
berg og to Smaapiger med skønne Blomsterkrukker som Tak 
for Husly. Til sidst bragte Kontorchef Bardram Agnild en 
Hilsen fra Forældrene. Om Aftenen var nuværende og forhen
værende Lærerkræfter ved Seminarieskolen Bestyrelsens Gæster 
ved en festlig Sammenkomst, hvori ogsaa Viceskoledirektør 
Frøken Battaglia og Undervisningsinspektør Bjørneboe glædede 
os med at deltage.
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Lørdag d. 6. Oktober sluttede vi Festlighederne med at 
indbyde forhenværende Elever til Møde, og atter havde vi 
faaet Lov til at være i K. F. U. K.’s SaL Der kom omtrent 500, 
som med deres glade Stemmer fyldte den store Sal med de 
lange Rækker af Kaffeborde. Paa gamle Elevers Vegne over
rakte Fru Bertha Lassen en Adresse og en Pengesum, der 
maatte anvendes efter vort eget Skøn.

Aftenens Underholdning vakte Gæsternes Forbavselse og 
Begejstring, idet Eleverne fra III Mell. A og B opførte Oehlen- 
schlagers Æventyrspil »Aladdin«. Til Trods for eller maaske 
netop paa Grund af den helt kulisseløse Scene uden Fortæppe 
virkede Spillet meget stærkt, og der var almindelig Glæde over 
Aftenen, som blot gik alt for hurtigt.

Allerede lang Tid i Forvejen havde Frøken Sigrid Ras
mussen og jeg drøftet Muligheden for at opføre »Aladdin« for 
Elever og Forældre til vort Jubilæum. Det saa paa Forhaand 
næsten haabløst ud; det var svært at finde Sted og Tid til 
Prøverne, endnu sværere at finde en Scene at spille paa, og 
Dragtspørgsmaalet forekom os helt uløseligt. Alligevel tog vi 
fat med godt Mod, og Frøken Sigrid Rasmussen præsterede 
det Kunststykke at skabe ca. 40 Dragter af Stumper og Stykker, 
og de saa oven i Købet rigtig østerlandske ud.

Den 5. og 6. November kunde vi spille for Forældre og 
Elever paa Arbejdernes Scene i Rømersgade, hvor vi ved Værten, 
Hr. Ahlstrands, Velvilje ogsaa fik Lov at holde Prøver.

De skønne, naive Ord af vor store Digter klang smukt 
fra Scenen, Korsangene føjede sig skønt om Optrinene og 
Dansene, som Fru Friis havde instrueret, og de store enkle 
Dekorationer, som Frøken Eva Andersen havde hjulpet os 
med, tog sig helt pragtfulde ud.

Saa vendte vi tilbage til Hverdagen.
Jeg maa slutte denne lille Oversigt over det forløbne Aar 

med General Montgomerys Ønske: at vi maatte være med til 
at vinde Freden. Det kan kun ske, dersom ogsaa vi nu i Hjem 
og Skole kan enes om at opdrage den kommende Slægt til 
Selvbeherskelse og glad Pligtfølelse.

Karen Bagge.



I K.F.L’.K.s Festsal den 1. Oktober 1945



Til Realeksamen 1945 
indstilledes 10 Elever, som bestod med følgende Resultat:

Datter af: Talværdi: Karakter:

Eva Andersen Kontorchef 14,14 mg
Henni Andersen Grosserer 14,11 mg
Nina Bøgebæk Prokurist 12,95 g+
Annelise Christensen Kontorchef 12,86 g+
Tove Gregersen Frugtgrosserer 12,97 g+
Birthe-Marie Holm Jensen Styrmand 13,18 mg4-
Bodil Holm Nielsen Fiskehandler 14,38 mg+
Else Nielsen afd. Skibsbygger 12,63 g+
Birthe Leo Petersen Translatør 12,85 g+
Birgit Hjort Skole Salgschef 14,08 mg

De beskikkede Censorer var: Lærerinde Frk. Carlsen-Skiødt, 
Overlærer Mathorne, Lektor Oxenvad, Lektor Bredsdorff og 
Rektor Willumsen.

Fra »Selskabet for uformuende Embedsmænds Døtres frie 
Undervisning« og fra »Asylskoleselskabets Skolefond« modtager 
Skolen Hjælp til nogle Fripladser til flinke Elever. For denne 
værdifulde Støtte bringer vi vor hjertelige Tak.

IV. Mellemskoleklasses Skema vil blive lagt med Henblik 
paa, at Elevernes Forberedelse til Konfirmation som Regel 
vil finde Sted i denne Klasses første Halvaar.
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Forældres og Værgers Opmærksomhed henledes paa, al 
Skolen ifølge Ministeriets Skrivelse af 24. Okt. 1893 ikke kan 
give hel eller delvis Dispensation for Deltagelse i Gymnastik
undervisningen uden en motiveret Lægeerklæring. Ifølge Mini
steriets Skrivelse af 5. Maj 1916 skal Lægens Udtalelse om 
Børns delvise eller fuldstændige Fritagelse for Legemsøvelser 
skrives paa Blanketter, der udleveres paa Skolen og ved Skole- 
aarets Slutning indsendes til Ministeriet.

Skolen har modtaget følgende Gaver fra Eleverne Alice 
Fredskilde, Birthe Strange og Ingrid Munk-Thygesen: Et elek
trisk Element, en Haandbold og en Samling geografiske Billeder. 
Desuden modtog Skolen fra Dewing-Komitéen et Par Handsker, 
sendt fra en engelsk Familie som Tak for Dewing-Gaven. Ved 
Lodtrækning tilfaldt Handskerne en Elev i Bealklassen.

Mærk:
Ansøgninger om Fripladser og Moderationspladser i Mel

lemskolen samt Ansøgninger om disses Fornyelse maa hvert 
Aar indsendes til Skolens Bestyrelse. Ansøgningsskemaer kan 
afhentes paa Skolen fra 1. November og maa i udfyldt Stand 
tilbagesendes til Skolen inden Maanedens Udgang.

Fra Skolebiblioteket har de større Elever i Vintermaane- 
derne kunnet faa Bøger til Hjemlaan.

I alle Klasser er afholdt skriftlige Prøver i Dansk og Reg
ning; desuden afholdes Oprykningsprøve i mundtlige Fag for 
III Mell. A og B. løvrigt maa Aarsprøven desværre som i 1945 
udgaa, da vi stadig læser under stærkt indskrænkede Forhold.

Det nye Skoleaar begynder Mandag d. 1. April Kl. 10.



SKOLENS LÆSEPLAN.

1ste KLASSE.
Religion. Fortællinger af GI. og Ny Pagt. Nogle bibelske 

Sange og enkelte Salmevers.

Dansk. Der arbejdes efter Dora Sandal og Degerbøl: 
Svanebogen.

lagttagelsesøvelser. Smaasløjd. Iagttagelser i For
bindelse med det læste.

Regning. Tallæsning og Talskrivning, alle fire Regnings
arter til Tallet 20, mest Hovedregning ved Hjælp af Talbilleder, 
Øvelser i Maaling og Tegning efter Maal samt Øvelse i at for- 
staa en Opgave, givet i Ord.

2den KLASSE.
Religion. Fort, af GI. Pagt til Saul. Ved Festerne Fort, 

af Ny Pagt. Bibelske Sange og Salmer i Tilknytning til det læste.

Dansk. Fossing, Skarvig og Sørensens Børnenes danske 
Læsebog, 1ste Del, anvendes til Læsning, Genfortælling og 
Udenadslæren. Stile efter Fossing og Jørgensens Dansk Stil, 
1ste Hefte.

lagttagelsesøvelser over Aarstiderne, Vejrforhold, Van
dets Kredsløb, Bondegaarden og dens Husdyr, Haven til for
skellige Aarstider. Lersløjd og Papirsløjd og Tegning.

Geografi. Gennemgang af København eller Roms Væg
kort. Derefter Nordsjælland efter kulørt Kridttegning paa den 
sorte Tavle. Omhyggelig Redegørelse for geografiske Begreber, 
Sammenligninger mellem de tegnede Kort og Vægkortet, som 
derefter benyttes. Gennemgang af det øvrige Danmark.
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Regning. De lire Regningsarter indøves med Tal til 100, 
den lille Tabel læres. Division benyttes til at beregne Brøk
dele.

3die KLASSE.
Religion. Fort, af GI. Pagt fra Sauls Historie til Hjem

komsten fra Babylon. Fort, af Ny Pagt til Jesu Fremtræden 
i Galilæa. Bibelske Sange og Salmer.

Dansk. Fossing, Skarvig og Sørensens Børnenes danske 
Læsebog, 2den Del, benyttes til Oplæsning, Genfortælling og 
Udenadslæren. Sproglære i Tilslutning til Fossing og Jørgen
sens Dansk Stil, 2det Hefte, særlig indøves Navneordenes og 
Tillægsordenes Bøjning.

Historie. De betydningsfuldeste Sagn og de vigtigste 
Fortællinger af Danmarks og Norges Historie til Kr. I.

Geografi. Europa med Undtagelse af Danmark, Tyskland 
og Sydeuropa.

Naturhistorie. Udvalgte Dyr — især Pattedyr og Fugle 
— gennemgaas uden Bog med særlig Vægt paa det biologiske 
og Dyrenes Tilpasning til deres Levevis. Dyrene søges samlet 
gruppevis, f. Eks. Skovens Dyr, Havens og Husets Dyr, o. lign. 
Af Botanik: Spiring og Kimplanler, de vigtigste Skovtræer (Bøg, 
Eg, Gran).

Regning. De 4 Regningsarter med større Tal end 100, 
Fortsættelse af mundtlige og skriftlige Taløvelser; mange lette, 
blandede Hovedregningsopgaver med benævnte Tal. Sammen
ligning mellem Størrelsen af Brøkdele ved anskuelige Midler. 
Tabellen vedligeholdes.

4de KLASSE.
Religion. Fort, af Ny Pagt til Jesu sidste Rejse til Jeru

salem. Salmer og bibelske Sange i Tilknytning til det læste.

Dansk. Fossing, Skarvig og Sørensens Børnenes danske 
Læsebog, 3die Del, benyttes til Oplæsning, Genfortælling og 
Udenadslæren. Gennemgang af Lyd- og Retskrivningsregler. 
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Indøvelse af de simpleste Sætningsdele. Diktater og skriftlige 
Øvelser i Sproglære efter Fossing og Jørgensens Dansk Stil, 
3die Hefte. Nogle beskrivende Stile og smaa Genfortællinger.

Historie. Fortællinger af Danmarks Historie fra 1241 til 
vore Dage.

Geografi. Tyskland, Sydeuropa, Asien og Afrika med 
særlig Vægt paa Etnografien.

Naturhistorie. Udvalgte Dyr, væsentlig ordnet efter bio
logiske Grupper. Havets Dyr (f. Eks. Sæl, Alk, Torsk), Søens 
Dyr. Botanik: Nogle almindelige Foraarsplanter, nogle Vand
planter. Lidt om det menneskelige Legeme.

Regning. Indøvelse af de i dansk Handel almindelig 
brugte Benævnelser og deres Anvendelse i Opgaver i de lire 
Regningsarter. Lidt Brøkregning og Forholdsregning som 
Hovedregning. Den store Tabel.

5te KLASSE.
Religion. Fort, af ny Pagt fra Jesu sidste Rejse til Jeru

salem til Paulus. Salmer og Sange i Tilknytning til Højtiderne 
og det læste.

Dansk. Fossing, Skarvig og Sørensens Børnenes danske 
Læsebog, 4de Del, benyttes til Oplæsning, Genfortælling og 
Udenadslæren. Fortsættelse af Retskrivningsregler. Gennemgang 
af Udsagnsordet. Indøvelse af Tegnsætning, ogsaa ved direkte 
Tale. Diktater og Genfortællinger efter Fossing og Jørgensens 
Dansk Stil, 4de Hefte.

Historie. Hovedfortællinger af Oldtidens Historie.
Geografi. Amerika og Australien. Danmark, Norge og 

S verrig.
Naturhistorie. Pattedyr og Rovfugle efter Balslev og 

Andersens Naturhistorie for Mellemskolen. Botanik efter 1ste 
Hefte af Balslev og Simonsens Lærebog.

Regning. Almindelig Brøks og Decimalbrøks Addition og 
Subtraktion (herunder største fælles Maal og mindste fælles 
Mangefold), Multiplikation og Division med helt Tal, stadig 



12

støttet af Taløvelser og Tekstopgaver. Forholdsregning med 
hele Tal. Tabellen vedligeholdes.

Engelsk. I. O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk 
for Mellemskolen I. Tekststykkerne oversættes og genfortælles 
og Begyndelsesgrundene af Grammatikken indøves.

I. MELLEMSKOLEKLASSE.
Religion. Fort, og Læsning af udv. Stykker af GI. Pagt 

med særlig Gennemgang af Profeterne. 1ste Trosartikel.

Dansk. Med Benyttelse af Clausen og Hansens danske 
Læsebog gennemgaas Prosastykker og Digte af Ingemann, Poul 
Møller, H. C. Andersen og Chr. Winther. Indøvelse af Bindeord 
og lidt Sætningslære. Ugentlige Diktatstile, Tegnsætningsøvelser 
o. 1., hver 14de Dag beskrivende og fortællende Stile.

Historie. Nordens- og Verdenshistorie. Middelalderen. 
[I Nordens Historie til 1241].

Geografi. Øst- og Vesteuropa samt Dele af Mellemeuropa.

Naturhistorie. Fugle, Krybdyr, Padder og tildels Fisk. 
Botanik efter 2det Hefte af Balslev og Simonsens Lærebog.

Naturlære. Maaling af Længder, Arealer og Rumfang. 
Luftens Tryk, Varmelære og Magnetisme.

Regning. Fortsættelse af Regning med Brøk og Decimal
brøk. Beregning af simple Flader og Rumfang. Opgaver i det 
tidligere lærte.

Engelsk. I. O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for 
Mellemskolen II gennemgaas saaledes, at Tekststykkerne baade 
oversættes og gøres til Genstand for Samtale og grammatikalske 
Øvelser; Stile i Tilknytning til Grammatikken.

II. MELLEMSKOLEKLASSE.
Religion. Fortællinger af Jesu Liv med Henvisning til 

Evangelierne. 2den Trosartikel.
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Dansk. Med Benyttelse af Dansklærerforeningens Ud
gaver gennemgaas Digterværker, særlig af Heiberg, Hertz og 
Hostrup. Flere Gange ugentlig skriftlige Opgaver.

Historie. I Verdenshistorien: Reformationstiden. I Nor
dens Historie: fra 1241 til 1648.

Naturhistorie. Leddyr, Bløddyr, Pighuder, Polypdyr 
og Fisk. Botanik efter 3die Hefte af Balslev og Simonsens 
Lærebog.

Naturlære. Elektricitet og Kemi begyndt.

Regning. Sammensat og omvendt Forholdsregning ogsaa 
med Brøk, Delingsregning. Procentregning. 2 å 3 Opgaver 
ugentlig.

Matematik. Vinkler, Trekanter, Vinkler ved en Cirkel, 
parallele Linier og Parallelogrammer, samt en Del Konstruk
tioner. I Slutningen af Skoleaaret c. 2 ugenti. Opg.

Engelsk. I. O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for 
Mellemskolen III benyttes til Læsning, Samtale og gramma
tikalske Øvelser.

Tysk. K. Wiggers-Smith, E. Hasselriis og I. Mogensen: 
Tysk I med Øvelseshæfte. Lettere Dele af Formlæren indøves. 
Mange smaa skriftlige Opgaver.

III. MELLEMSKOLEKLASSE.
Religion. Apostl. Gern., 3die Trosartikel og Sakramenterne.

Dansk. Prosastykker og Digte knyttet til den nyeste Tids 
Historie. Litteraturlæsning: Holberg, Oehlenschlåger og ud
valgte Stykker af senere Forfattere. Stile af beskrivende og 
gengivende Art (ogsaa Gengivelse af Stof, der er hentet fra de 
øvrige Fag). Til Danskundervisningen er knyttet Undervisning 
i Svensk. 1 ugentlig Stil.

Historie. Danmarks-og Verdenshistorie fra c. 1648—1815.
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Geografi. Sydeuropa, Afrika, Asien, Australien og noget 
alm. Geografi.

Naturlære. Kemi og Elektricitet sluttet. Tryk i Vædsker.
Regning. Procentregning, Rentes Rente, Værdipapirer, 

sammensat Forholdsregning, Delingsregning og Blandingsreg
ning. c. 2 å 3 Opg. ugentlig.

Aritmetik. De fire Regningsarter, Ligninger og Pro
portioner.

Geometri. Sider og Vinkler i Trekanter, geometriske 
Steder, ind- og omskreven Cirkel, Symmetri og Ligedannethed. 
c. 2 å 3 mat. Opg. ugentlig.

Engelsk. O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen. Engelsk for 
Mellemskolen IV benyttes til Læsning og Samtaleøvelser. 
Grammatikken indøves gennem skriftlige Øvelser.

Tysk. K. Wiggers-Smith, E. Hasselriis og I. Mogensen: 
Tysk II benyttes til Oplæsning, Genfortælling og Oversættelse. 
Formlæren indøves. Mange skriftlige Opgaver.

IV. MELLEMSKOLEKLASSE.
Religion. Efter Repetition af Dele af Lærebogen er der 

i Aar gennemgaaet Skikkelser fra Missionsmarken.
Dansk. Prosastykker og Digte efter Læsebogen. Desuden 

Værker af Blicher, Hauch og Gunnar Gunnarson. Beskrivende 
og gengivende Stile afvekslende med friere Opgaver. 1 Stil 
ugentlig. De sproglige Kundskaber vedligeholdes. Svensk: Digte 
og Prosastykker efter Læsebogen.

Historie. Fra 1815 til vore Dage. Et Afsnit af Oldtids
historien.

Geografi. Amerika, Danmark, Norge, Sverrig og Finland.
Naturhistorie. Mennesket. Encellede Dyr, Orme. Botanik 

efter 4de Hefte af Balslev og Simonsens Lærebog. Organisk Kemi: 
Mælk, Fedtstoffer, Æggehvidestoffer, Sukkerstoffer. Sundheds
lære mundtlig i Tilknytning til Mennesket.
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Naturlære. Mekanisk Fysik. Lyd- og Lyslære.
Regning. Mere sammensatte Opgaver i det tidligere gen- 

nemgaaede Pensum, desuden Kalkulationer, Arealer og Rum
fang. 2 Opg. ugentlig.

Aritmetik. Efter Jessen og Smiths Aritmetik for Mellem
skolen gennemgaas Resten af det til Eksamen anordnede Pen
sum.

Geometri. Efter Tb. Eibes Geometri for Mellemskolen 
tages fra ensvinklede Trekanter Rogen ud samt geometriske 
Steder. 2 mat. Opgaver ugentlig.

Engelsk og Tysk. Fortsættelse af III. Mellemskoleklasses 
Læsebog. Oversættelser efter F. Kindt-Jensens Eng. Stiløvelse 
for Mellemskolen. For Tysks Vedkommende K. Wiggers-Smith, 
E. Hasselriis og T. Mogensen: Tysk III, 50 Sider, tillige Øvelser 
i Ekstemporallæsning og mange skriftlige Øvelser.

REALKLASSEN HAR I AAR LÆST:

Religion. Kort Oversigt over Kirkehistorien med særlig 
Gennemgang af de danske Salmedigtere og Søren Kierkegaard.

Dansk. Clausen og Hansens danske Læsebog for Real
klasserne er benyttet til Oplæsning og udførlig Gennemgang 
af Stykker af ældre og moderne Litteratur.

Særlig læst: Herman Rang: Ved Vejen, Irene Holm; Ibsen: 
Et Dukkehjem.

Sproglæren gennemgaas efter Rehlings System. Analyse 
efter E. Rehling og R. Langkjær: Analysestykker til dansk 
Grammatik. Stil hver 14de Dag.

Engelsk. Læsning efter I. O. Friis-Hansen og Chr. Niel
sens Engelsk for Realklassen. Oversættelsesstil hver Uge. Lund- 
BredsdorlT’s Grammatik. Ekstemporallæsning.

Tysk. Udvalgte Stykker af K. Wiggers-Smith, E. Hasselriis 
og I. Mogensen: Tysk IV for Realklassen. Reinckes Grammatik 
for Mellem- og Realklasserne. Ekstemporallæsning i Læsebogen. 
Oversættelsesstile efter Øvebogen hørende til Læsebogen.
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Fransk. Udvalgte Stykker af Kaja Jørgensen og Marie 
Ringbergs Fransk Begynderbog. Henrik Madsens franske 
Grammatik for Realklassen.

Regning og Matematik. J. L. V. Jessen og O. A. Smith: 
Matematik og Regning for Realklassen. 6 Opgaver ugentlig.

N at urlære. Th. Sundorphs Fysik for Realklassen II og III:
Historie. Flemming Dahl: Samfundslære for Realklassen. 

Afsnit I, II og III. Poul Holt: Den nyeste Tids Verdens
historie II.

Geografi. P. Andersen og M. Vahl: Erhvervsgeografi.
Naturhistorie. V. Balslev og P. Andersens Zoologi for 

Realklassen. V. Balslev og K. Simonsens Botanik for Real
klassen med enkelte Forbigaaelser.

DEN NORMALE PLAN
FOR HAANDARBEJDSUNDERVISNINGEN :

1ste Kl. Syforklæde, Retstrikning, Vrangstrikning.
2den Kl. S.ypose, Opslagning, Retstrikning, Aflukning, Udtag

ning, Indtagning, Fejlretning.
3die Kl. Servietpose, en lille Serviet, Vrangstrikning, Udtag

ning, Maskeoptagning.
4de Kl. Forklæde, i Stedet for Kjole, paa Grund af Mate

rialemangel, Rundstrikning med spids Aflukning.
5te Kl. Korssting, Hovedtørklæde til Brug i Skolekøkkenet.

Strikning.
I. Mell. Pudebetræk, Vanter eller Ankelsokker.
II. Mell. Kittel til Skolekøkken, Grydelapper.
III. Mell. Forklæde, Strømpestopning, Lapning.
IV. Mell. Kimono eller Natkjole, Broderi.
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Fra 5. Kl. syes Arbejderne paa Maskine, Børnene lærer 
at behandle Maskinerne selvstændigt.

De flinkeste Elever faar desuden et Mellemarbejde, idet 
de kan arbejde paa dette, naar de er kommet forud for deres 
Kammerater med Klassearbejdet.

Vanskeligheden ved for Tiden at skaffe Materialer har 
nødvendiggjort forskellige Ændringer i Planen.



BOGLISTE FOR DET KOMMENDE AAR:
(Der maa ikke skrives Navn i de nye Bøger, før disse er efterset paa Skolen).

1ste KLASSE.
Dora Sandal og Sigfred Degerbøl: Svanebogen (o.Udg.). Svanemappen. Arvins 

Talbilleder. Desuden medbringes: Farveblyanter, Strikkepose, Strikkeholder, 
Saks, senere en ganske lille Syæske; alt mærket med Elevens Navn.

2den KLASSE.
Glahns bibelske Sange. Fossing, Skarvig og Sørensens Børnenes danske Læse

bog, 1ste Del (Udg.B). Fossing og .Jørgensens danske Stil, 1ste Hæfte, sidste Udg. 
.1. V. Pedersen og P. Rottings »Børnenes Regnebog«, II. H. Christensens 
Barnets første Kort. Folkehøjskolens Sangbog. M. Woldike: Melodibog til 
Salmebog for Skole og Hjem.

3die KLASSE.
Glahns bibelske Sange. Salmebog. Fossing, Skarvig og Sørensens Børne

nes danske Læsebog, 2den Del (L’dg. B). Fossing og Jørgensens Dansk Stil, 2det 
Hæfte, sidste Udgave. Aksel Nielsen: Vor Jord. Geografi for Folkeskolen. Aksel 
Nielsens Geografisk Tegne- og Arbejdsbog I. og II. Del (sidste Udg.). C. C. Chri
stensen og Krogsgaards Atlas for Folkeskolen. .1. V. Pedersen og P. Rottings 
»Børnenes Regnebog«, HL Folkehøjskolens Sangbog. M. Woldike: Melodibog 
til Salmebog for Skole og Hjem.

4de KLASSE.
B. Hahns lille Bibelhistorie. Det ny Testamente (den reviderede Over

sættelse). Salmebog. Glahns bibelske Sange. Fossing, Skarvig og Sørensens Bør
nenes danske Læsebog, 3die Del (Udg. B). Fossing og Jørgensens Dansk Stil, 3die 
Hefte, sidste Udgave. Ottosens Børnenes Fædrelandshistorie. Aksel Nielsen: 
Vor Jord. Geografi for Folkeskolen. Axel Nielsen: Geografisk Tegne- og Ar
bejdsbog. L, II. og III. Del (sidste Udg.). C. C. Christensen og Krogsgaards 
Atlas for Folkeskolen. .1. V. Pedersen og P. Rottings »Børnenes Regnebog« IV. 
Folkehøjskolens Sangbog. M. Woldike: Melodibog til Salmebog for Skole og 
Hjem.

5te KLASSE.
B. Hahns lille Bibelhistorie. Det ny Testamente (den reviderede Over

sættelse). Salmebog. Glahns bibelske Sange. Fossing, Skarvig og Sørensens Børne
nes danske Læsebog, 4de Del, Udg. B. Fossing og Jørgensens Dansk Stil, 4deHæfte. 
sidste Udgave. Ludvig Schmidt: Historie for Mellemskolen I (ved Oluf Jonsen). 
Aksel Nielsen: Geografisk Tegne- og Arbejdsbog L, 11. og III. Del. C. C. Chri
stensen og Krogsgaards Atlas for Folkeskolen. Balslev og Andersens Zoologi 
for Mellemskolen. 1. Balslev og Simonsens Botanik for Mellemskolen, 1ste Hæfte.
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.J. V. Pedersen og P. Rottings »Børnenes Regnebog« V. O. Friis-Hansen og Chr. 
Nielsen: Engelsk for .Mellemskolen, samt Øvelseshæftet. Folkehøjskolens Sang
bog. M. Woldike: Melodibog til Salmebog for Skole og Hjem.

I. MELLEMSKOLEKLASSE.
B. Halm: Bibelhistorie for Mellemskolen. Det ny Testamente. Chr. Lunds 

Lærebog i den kristne Religion (nyeste Udg.) Salmebog. Glahns bibelske Sange. 
Dansk Læsebog efter nærmere Aftale. Samme Stiløvelse som i 5. Kl. Historie
bog som i 5 Kl. Vabl og Andersens Geografi for Mellemskolen, 1ste Del 
(sidste Udg.). Aksel Nielsen: Geografisk Tegne- og Arbejdsbog, L, II. og III. 
Del. C. C. Christensen og Krogsgaards Atlas for Folkeskolen, Balslev og 
Andersens Zoologi for Mellemskolen, I. Balslev og Simonsens Botanik for 
Mellemskolen, 1ste og 2det Hæfte. K. Meyers lille Naturlære, (nyeste Udg.). 
,1. V. Pedersen og P. Røttings Mellemskolens Regnebog I. I. O. Friis-Hansen 
og Chr. Nielsen: Engelsk for Mellemskolen I og II med Øvelseshæfter. Eng. 
Grammatik i Grundtræk af Karl Fjelster, (Gyldendal). Folkehøjskolens Sang
bog. M. Woldike: Melodibog til Salmebog for Skole og Hjem.

II. MELLEMSKOLEKLASSE.
B. Hahn: Bibelhistorie for Mellemskolen. Det ny Testamente. Chr. Lunds 

Lærebog i den kristne Religion. Salmebog. Dansk Læsebog efter nærmere 
Aftale. Enkelte Værker af dansk Litteratur efter nærmere Aftale. Historiebog 
som i I. Mell. Balslev og Andersens Zoologi for Mellemskolen, I. og IL 
Balslev og Simonsens Botanik, 1ste, 2det og 3die Hæfte. K. Meyers lille 
Naturlære, (nyeste Udg.). Rasmussen og Simonsens uorganiske'" Kemi for 
Mellemskolen, (3die eller senere Udg.). .1. V. Pedersen og P. Røttings Mellem
skolens Regnebog, 11. Th. Eibes Geometri for Mellemskolen. K. Wiggers-Smith, 
E. Hasselriis og I. Mogensen: Tysk I med Øvelseshæfte. 1. O. Friis Hansen 
og Chr. Nielsen: Engelsk for Mellemskolen III med Øvelseshæftc. Engelsk 
Grammatik som i I. Mell. Folkehøjskolens Sangbog. M. Woldike: Melodi
bog til Salmebog for Skole og Hjem.

III. MELLEMSKOLEKLASSE.
Det ny Testamente. Salmebog. Chr. Lunds Lærebog i den kristne Religion. 

Læsebog som i II. Mell. Enkelte Værker af dansk Litteratur efter Aftale. 
I. Falbe-Hansen og E. Kellers svenske Læsestykker til Skolebrug. Historie
bog som i I. Mell. Vabl og Andersens Geografi for Mellemskolen, 1ste og 
2den Del, (sidste Udg.). Atlas som i I. Mell. K. Meyers lille Naturlære, 
(nyeste Udg.). Rasmussen og Simonsens uorganiske Kemi for Mellemskolen, 
(3die eller senere Udg.). Sammes organiske Kemi for Mellemskolen, (2den 
eller senere Udg.). Jessen og Smiths Aritmetik for Mellemskolen, I. og II. 
(sidste Udg.). Th. Eibes Geometri for Mellemskolen. J. V. Pedersen og P. Røt
tings Mellemskolens Regnebog III. K. Wiggers-Smith, E. Hasselriis og I. Mogen
sen: Tysk II med Øvelsesbog. H. Reinckes Grammatik for Mellemskolen og 
Realklassen. I. O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Mellemskolen III 
og IV med Øvelseshæfte. Lund-Bredsdorff: Eng. Grammatik. F. Kindt Jensen: 
Eng. Stiløvelser for Mellemskolen. Folkehøjskolens Sangbog. M. Woldike: 
Melodibog til Salmebog for Skole og Hjem. Julie Hjelmer: Arbejdsplan og 
Opskrifter for Skolekøkkenet. (Brugte Eksemplarer af denne Bog kan ikke 
benyttes.)
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IV. MELLEMSKOLEKLASSE.
Det ny Testamente. Salmebog. Chr. Lunds Lærebog i den kristne Religion. 

Clausen og Hansen: Dansk Læsebog, III. I. Falbe-Hansen og E. Kellers svenske 
Læsestykker til Skolebrug. Historiebog som i III. Mell. Vahl og Andersen : Geografi 
for Mellemskolen samt Atlas uden Navne, 1ste og 2den Del, (nyeste Udg.). Atlas 
som i III. Mell. Balslev og Andersens Zoologi for Mellemskolen, I og II. Balslev 
og Simonsens Botanik, 1ste, 2det, 3die og 4de Hæfte (sidste Udg.). K. Meyers lille 
Naturlære. Th. Sundorphs Lærebog i Fysik for Mellemskolen, 2den Del. Ras
mussen og Simonsens uorganiske Kemi for Mellemskolen (3die eller senere 
Udgave), sammes organiske Kemi for Mellemskolen, (2den eller senere Udg.). 
Jessen og Smiths Aritmetik for Mellemskolen II. og III, (nyeste Udg.). Th. 
Eibes Geometri for Mellemskolen. ,1. V. Pedersen og P. Rottings Mellemsko
lens Regnebog IV. Lomholts Eksamensopgaver E., (sidste Udg.). K. Wiggers- 
Smith, E. Hasselriis og I. Mogensen: Tysk III. Tysk-Dansk Leksikon. H. Rein- 
ckes Grammatik for Mellemskolen og Realklassen. F. Kindt Jensen: Eng. 
Stiløvelser for Mellemskolen. I. O. Friis-Hansen og Chr. Nielsens Eng. for Mel
lemskolen IV med Øvelseshæfte. Folkehøjskolens Sangbog.

REALKLASSEN.
Det ny Testamente. Salmebog. Clausen og Hansen: Dansk Læsebog for Real

klassen. Poul Holt: Den nyeste Tids Verdenshistorie II. Kretzschmer og Lindhardt 
Hansen: Samfundslære for Realklassen, nyeste Udg. Andersen og Vahl: Erhvervs
geografi (sidste Udg.). Atlas som i IV. Mell. Mogens Lund: Biologi for Realklassen. 
Th. Sundorphs Fysik for Realklassen, Hæfte II og HI, nyeste Udg. Fr. Friis- 
Petersen og ,1. L. W. Jessen: Realklassens Regnebog. Erlangs fircifrede Lo
garitme-Tavler, Afd. B. J. L. W. Jessen og O. A. Smith: Matematik og 
Regning for Realklassen (sidste Udg.). Lomholts Eksamensopg. E., sidste Udg. 
K. Wiggers-Smith, E. Hasselriis og I. Mogensen: Tysk IV for Realklassen 
med Øvebog. H. Reincke: Grammatik for Mellemskolen og Realklassen. 
1. O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Realklassen. F. Kindt Jensen: 
Eng. Stiløvelser for Mellemskolen. Halvtreds engelske Realeksamensopgaver, 
udgivet af Holger Egekvist og Helweg-Møller (sidste Udg.). Eventuelt en 
mindre engelsk Øvebog. Kaja Jørgensen og M. Ringberg: Fransk Begynder
bog. Henrik Madsen: Fransk Grammatik for Realklassen. Folkehøjskolens 
Sangbog.

Alle ovennævnte Bøger kan faas hos Boghandler 
Einar Harck, Fiolstræde 33.
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LÆRERKRÆFTERNE HAR VÆRET:

Frk. K. Bagge, eks. F.*).  Bestyrerinde. Historie og Kirke
historie. (1907).

- E. Andersen, udd. paa Akademiet, Tegning. (1933).
- G. Bohn-Jespersen, eks. F. Haandarbejde. (1923).
- C. Christensen, eks. S. og F. Fysik, Regning. (1909).
- M. Christiansen, eks. S. Dansk, Regning. (1936).
- I. Friis-Hansen, eks. S. og G. Gymnastik. (1944).
- G. Granø, eks. F. Engelsk og Tysk (1911).
- I. Han g ega ard, eks. F. Regning, Matematik og Fysik. 

(1919).
- .1. Hjelm er, Kvindelig Husgerning. (1914).

Fru D. Hyllerslev, eks. G. Religion, Geografi og Gymnastik. 
(1921).

Frk. E. Kempel, eks. S. Haandarbejde. (1941). 
Fru C. Kruuse, eks. F. Naturhistorie. (1926).

Th. Larsen, eks. F. Historie, Fransk. (1933).
- Th. Miller Craig, eks. S., Dansk, Religion og Geografi 

(1945). 
Frk. K. Lund, eks. S. 1. Klasse, Religion og Tysk. (1928). 
Fru K.Neiiendam, cand.mag.,Engelsk,Dansk,Historie.(1936). 
Frk. I. Nyegaard, lagttagelsesøvelser (1929).

- I. Pagh, eks. G. Haandarbejde, Gymnastik og Skrivning. 
(1907). 

Fru K. M. Pedersen, cand. mag., Geografi, Naturhistorie. (1942). 
Frk. S. Rasmussen, eks. S. og F. Regning, Matematik og 

Sang. (1909). 
Frk. I. Steenberg, eks. F., Lektor, Dansk. (1918).

H . Thomsen, eks. S., Dansk, Geografi, Naturhistorie og 
lagttagelsesøvelser. (1944). 

Desuden har Bestyrerinde Frk. Betty Paulli og Frk. A. Honoré, 
eks. S. og G., vikarieret under forskellige Lærerinders Sygdom.

*) F. = Faglærerinde, (i. = Gymnastiklærerinde. S. = Skolelærerinde.
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OVERSIGT OVER TIMEFORDELINGEN I 1946—47:

*) Herunder ogsaa Skrivning. 2) lagttagelsesøvelser.

Isto Kl.
2den 

Kl.
3dio 

Kl.
tdo 

Kl.
5te 
Kl.

1 Mellem- 
skole

klasse.

11 Mollein- 

skolo- 

kiasse.

UlMolIem- 
skole- 

klass«.

IV Mellem
skole- 

klasse.

Real
klassen

Religion.......... 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1
Dansk ............ 10 612 7 7 5 5 4 4 4V, 4
Historie.......... 2 3 2 2 9 2 3 2
Geografi.......... 2 2 2 2 2 2
Naturhistorie . 2) 2 2 2 2 2 2 2
Fysik.............. 2 2 2 2 2
Hegning .......... 5 4 4 4 4 4 l 4 l 7 \ 6
.Matematik .... / 4 / 7
Skrivning........ 2 2 2 1 1 1 Va Va
Tegning .......... 2 1 1 1 r/s Wa
Engelsk.......... 3 5 3 3 3 V/-2
Tysk................ 6 3 31/s 3
Fransk............ 47a
Haandarbejde . 4 4 4 4 3 i 2 2 1 2
Sang................ 1 1 2 1 1 2 1 1
Gymnastik . . . 3 3 3 3 3 3 2 3 4
Skolekøkken . . 4

24 30 30 30 30 i 33 33 35 34 34
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BETALINGSFORHOLDENE.
1 ste Barn 2det Barn 3die Barn

1ste Underklasse........... 14 Kr. 10 Kr. 8 Kr.
2den » .......... 15 - 11 - 9 -
3die » .......... 1(5 - 12 - 10 -
Jde » ........... 17 - 13 - 11 -
5 te » .......... 18 - 14 - 12 -
I. Mellemskoleklasse.. . . 15 - 11 - 9 -
II. » . 16 - 12 - 10 -
III. » . . 17 - 13 - 11 -
IV. » 18 - 14 - 12 -
Realklassen................... 19 - 15 - 13 -

Brændselspenge: opkræves normalt 2 Gange aarlig, i 
November og Februar, med 6 Kr. hver Gang; de sidste Aar 
har det desuden været nødvendigt at opkræve en ekstra Rate 
paa 3 Kr. i Marts.

Skolepenge, der betales maanedsvis forud, udredes 
uden Hensyn til Ferier og Forsømmelser. I Juni betales 
for Juni og Juli. Aftalte Penge bedes medbragt.

Udmeldelse maa ske med to fulde Maaneders Var
sel, der betales altsaa for den Maaned, i hvilken Ud
meldelsen sker, og for de to følgende.

Udmeldelse paa Tid, f. Eks. i Sommerferien, modtages ikke. 
Udmeldelse i Løbet af Skoleaaret kan ikke finde Sted i Af
gangsklasserne : IV Mellemskoleklasse og Realklassen.

Enhver Elev, der indstilles til Mellemskoleeksamen eller 
Realeksamen, betaler inden 20. December i Eksamensafgift til 
Statskassen henholdsvis 5 og 10 Kr. (min. Bekendtgørelse af 
1. April 1912). Eksamensafgift til Skolen betales i Februar, til 
Mellemskoleeksamen: 15 Kr., til Realeksamen: 15 Kr.

*) I III. Mellemskoleklasse desuden indtil videre 5 Kr. maanedlig i 10 
Maaneder for Forbrug i Skolekøkkenet af Mad, Rengøringsmidler m. m. 
Hver Elev maa medbringe 3 Gange 50 g Smørmærker.
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FERIER OG FRIDAGE I SKOLEAARET 1946—47:
vil senere blive meddelt.

FORHOLD UNDER SMITSOMME 
SYGDOMME

(efter ministeriel Bekendtgørelse af 24. April 1914).

a) Naar en Elev faar en smitsom Sygdom, maa Skolen for
lange straks at modtage Meddelelse herom.

b) Elever, der har haft en smitsom Sygdom, maa ikke mod
tages paa Skolen uden Lægeattest for, at de ikke kan 
antages at udbrede Smitte.

c) De Familier, hos hvem Mæslinger er udbrudt, anmodes 
om kun at sende de Elever i Skole, om hvilke det med 
Sikkerhed vides, at de har haft Sygdommen, men derimod 
holde de Elever borte, der ikke tidligere har haft den, ind
til det kan antages for sandsynligt, at de ikke er smittet 
af det i Hjemmet opstaaede Sygdomstilfælde, hvilket bedes 
godkendt ved Lægeattest.

Læge, Fru Augusta Heiberg er Skolens hygiejniske Raadgiver.
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PRIVATSEMINARIET.
Privatseminariet har for Tiden 190 Elever, Præparand- 

klassen 29 Elever.
Betaling: 325 Kr. aarlig, der opkræves i 12 Rater. (Hertil 

kan søges ministeriel Understøttelse). 25 Kr. maanedlig i Præ- 
parandklassen. Nærmere Oplysninger gives af Forstander 
E. Larsen, Nørrevold 7, IV. Sal, Telf. Byen 3800.

Seminarieskolens Bestyrerinde træffes Tirsdag, Torsdag og 
Lørdag 1—2, Linnésgade 8, 1. S. Fri- og Helligdage undtagen.

Skolens Telefon er Byen 5498 y; kun i Undtagelsestilfælde 
kan Skolen paatage sig at bringe telefonisk Besked til Eleverne.
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UDDRAG AF SKOLENS ORDENSREGLER:
1. Eleverne skal møde paa Skolen eet Kvarter før Kl. 9.
2. Alt, hvad Eleverne medbringer paa Skolen: Bøger, Penal- 

æsker med Tilbehør, Syæsker med Tilbehør o. s. v. maa 
være mærket med tydeligt Navn.

3. Anmeldelse om glemte eller bortkomne Sager maa gøres 
snarest muligt.

4. Karakterbøger, Stile-, Skrive- og Tegnebøger saml Regn
skabsbøger faas paa Skolen, ligeledes alt til Haandarbejde 
og Tegning henhørende.

5. Bytte og Salg mellem Eleverne er forbudt, og Indsamling 
af Penge maa ikke finde Sted uden Tilladelse.

6. Ure, Smykker o. 1. maa ikke bæres paa Skolen i Underklasserne. 
7. Hver Elev maa være forsynet med et Lommetørklæde samt 

en Lomme til at gemme det i, i de mindste Klasser ogsaa 
med et Forklæde.

8. Fra 2. Klasse bruges Gymnastiksko (ikke Balletsko), som 
maa blive paa Skolen og gemmes i en Pose, mærket med 
Elevens Navn.

Skoledragten maa allerede i 1ste Kl. være saaledes indret
tet, at den tillige kan tjene til Gymnastikdragt, hvorved Om
klædning undgaas indtil 2den Kl., hvor der bruges Gymnastik
dragt (lyseblaa Buksedragt med Badedragt under. I Mellem
skolen bruges lyseblaa Kittel med Badedragt i samme Farve. 
Dragterne faas hos Lembcke, Nørregade). Mærket med Ele
vens Navn gemmes den i en Pose, ligeledes mærket med Navn.

9. Har et Barn været fraværende eller af en eller anden Grund 
ikke kunnet forberede sig i sin Lektie, maa der medbringes 
en Seddel fra Hjemmet, hvori Grunden til Forsømmelsen 
meddeles. Sygdom eller Fraværelse ud over to—tre Dage maa 
mundtlig eller skriftlig tilmeldes Skolen.

10. Skolen kan i Reglen ikke give Børnene fri, for at 
disse kan deltage i Fornøjelser; kun ved større Fa
miliefester kan dette tilstedes. Eleven maa i saa Tilfælde 
medbringe skriftlig Begæring fra Hjemmet.

MF" Hjemmene anmodes om al indskrænke Forsømmelserne 
til det mindst mulige.



FR. G. KNUDTZONS BOGTRYKKERI 
KØBEN HAVN
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